09/08/2023, 09:16 Prefeitura Municipal de Riozinho

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/8AF6810D/03ADUVZwCUkeNi9ZzeJFh5MiMSCXrf-MHmR7bBZZHvwGMsSNBSHV_monuc2… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DA SAÚDE
REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 009/2023

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 447/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2023

Despacho de revogação de processo Licitatório tendo em vista
comunicado recebido pelo TCE/RS “COMUNICADO DE
AUDITORIA Nº 5338686 – SRPA-I”, orientando quando a
modalidade escolhida, valores de referência, habilitação, os
requisitos estabelecidos quanto as amostras e considerando
haver duas impugnações referente a descrição do item 04 -
Tiras Reagentes HGT, vê-se a necessidade de reanalisar o
referido edital, sendo feita nova elaboração do Termo de
Referência e lançamento de novo edital pela modalidade
eletrônica.

O Sr. Prefeito do Município de Riozinho, Sr. Alceu Marcos
Pretto, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

REVOGAR em 08 de agosto de 2023 todos os seus termos,
por interesse da administração, o processo sob. nº. 447/2023, e
consequentemente a licitação por Preção Presencial n.º
009/2023, cujo objeto é a “Registro de Preços para Aquisições
futuras de Fraldas e Tiras Reagentes HGT”.

Riozinho, 08 de agosto de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:8AF6810D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 09/08/2023. Edição 3631
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/